
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

E.N.A.G.

Sección A
AÑO CXLI  TEGUCIGALPA, M. D. C., HONDURAS, C. A. VIERNES 18 DE  OCTUBRE  DEL  2019.    NUM. 35,076

Poder Legislativo

DECRETO No. 80-2019

1A.

SUMARIO
Sección A

Decretos y Acuerdos
PODER LEGISLATIVO
Decretos Nos. 80-2019, 116-2019,  115-2019, 
117-2019, 10-2019, 18-2019, 36-2019, 
68-2019, 77-2019, 78-2019, 81-2019, 
82-2019, 

PODER EJECUTIVO
Decreto Ejecutivo número PCM-052-2019

A.  1-24 

A. 24-28
                                   Sección B
                                Avisos Legales                       B.  1 - 20
                   Desprendible para su comodidad

EL CONGRESO NACIONAL,

CONSIDERANDO: Que las mujeres desempeñan un 
papel fundamental para acelerar el progreso en el desarrollo 
económico, la promoción de la prosperidad, la seguridad y 
la soberanía alimentaria de las familias rurales hondureñas. 

CONSIDERANDO: Que el Estado de Honduras ha suscrito 

CONSIDERANDO: Que en Honduras las mujeres del campo 

CONSIDERANDO: 

emprendedurismo, empresarial ru

CONSIDERANDO: 

directamente relacionadas con el proyecto o programa a 



2

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

      REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 18 DE OCTUBRE DEL 2019      No. 35,076

DIARIO OFICIAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
DECANO DE LA PRENSA HONDUREÑA

PARA MEJOR SEGURIDAD DE SUS PUBLICACIONES

ABOG. THELMA LETICIA NEDA
Gerente General

JORGE ALBERTO RICO SALINAS
Coordinador  y  Supervisor

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS
E.N.A.G.

Colonia   MirafIores
Teléfono/Fax: Gerencia  2230-4956

Administración: 2230-3026
Planta: 2230-6767

CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL

La Gaceta

CONSIDERANDO: 

POR TANTO,

D E C R E T A:

ARTÍCULO 1.-   LEY PARA EL 

PROGRAMA NACIONAL DE CRÉDITO SOLIDARIO 

PARA LA MUJER RURAL

“ARTÍCULO 4.- FONDO CREDIMUJER

ARTÍCULO 2.-

ANTONIO CÉSAR RIVERA CALLEJAS       

 

JOSÉ TOMÁS ZAMBRANO MOLINA

 

SALVADOR VALERIANO PINEDA

Al Poder Ejecutivo.

Por Tanto: Ejecútese.

JUAN ORLANDO HERNÁNDEZ ALVARADO

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

EL SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

DESARROLLO ECONÓMICO.      


